
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO BILANCIO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
N°  1569             DEL    12/06/ 2012
Proposta 1810 del 11/06/2012 

Adottata ai sensi dell’art.4 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:  Pagamento  acconto  Imposta  Municipale  Propria 
anno 2012.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo D.G. n° 668 del 31/10/2001 con il  quale è 
stata nominata la Dott.ssa Maria Elisa Demurtas Direttore del Servizio 
Bilancio;

VISTO Visto  l’art.  13  del  D.L.  06/12/2011  n.  201  convertito,con 
modificazioni, dalla Legge 22/12/2011 n. 214 che ha anticipato, in via 
sperimentale, all’anno 2012 l’istituzione dell’imposta municipale propria;

VISTO il Provvedimento del Direttore dell’Agenzia delle Entrate prot.n. 
53909  del  12/04/2012  che  stabilisce  le  modalità  di  versamento 
dell’imposta municipale propria;

VISTA la Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 35/E del 12/04/2012 
che istituisce i codici tributo per il versamento, tramite modello “F24” 
dell’imposta municipale propria;

VISTA la circolare n. 3/DF del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
che  fornisce  chiarimenti  in  riferimento  all’anticipazione  sperimentale 
all’anno 2012 dell’imposta municipale propria;

VISTA la circolare n. 9 del 14/06/1993 del Ministero delle Finanze che 
riporta l’elenco dei comuni sul cui territorio i terreni agricoli sono esenti 
dall’ICI;

Pag. 1 di 2



VISTO l’art.  1,  comma  166,  della  Legge  27  Dicembre  2006  che 
stabilisce che il pagamento dei tributi locali deve essere effettuato con 
arrotondamento all’unità di euro ;

RITENUTO di dover provvedere al pagamento con urgenza;

DETERMINA

1. Di autorizzare per i motivi espressi in narrativa il pagamento di € 
22.682,00.= per il pagamento dell’acconto IMU anno 2012;

2. Di  attribuire  la  spesa  di  €  22.682,00.=  al  conto  economico 
0514040401 “Imposte comunali”;

3. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Direzione 
Generale,  al Collegio Sindacale e al Servizio Affari  Generali  per 
quanto di rispettiva competenza.

Oristano,   11/06/2012 Il Direttore del Servizio Bilancio
(Dott.ssa Maria Elisa Demurtas)

_________________________

   Il funzionario istruente
(Dott. Massimiliano Milella)

_____________________

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica 
che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 15/06/2012 al 24/06/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI
   GENERALI

  Dr.ssa Antonina Daga 

Pag. 2 di 2


